
D.D.G. n° 1137     
REPUBBLICA ITALIANA 

 
R E G I O N E S I C I L I A N A 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 
Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Area Interdipartimentale 2 “Organismo Tecnicamente Accreditante” 
 

Approvazione della graduatoria degli idonei alla selezione di Professionisti da formare come 
Valutatori regionali OTA di cui all’Avviso pubblico approvato con D.D.G. 1/8/2022, n. 673 e 
pubblicato sulla GURS Serie speciale concorsi n. 11 del 26 agosto 2022 

IL DIRIGENTE GENERALE 

VISTO lo Statuto della Regione; 

VISTA  la Legge 23 dicembre 1978 n. 833 “Istituzione del Servizio Sanitario Nazionale”; 

VISTO  il Decreto legislativo n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 
dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e successive modifiche ed 
integrazioni”; 

VISTO il D.P.R. 14 gennaio 1997 “Approvazione dell'atto di indirizzo e coordinamento alle 
regioni e alle province autonome di Trento e Bolzano, in materia di requisiti strutturali, 
tecnologici e organizzativi minimo per l'esercizio delle attività sanitarie da parte delle 
strutture pubbliche e private”; 

VISTA  la legge regionale 14 aprile 2009, n. 5 “Norme per il riordino del Servizio Sanitario 
Regionale”; 

VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000, n.10; 

VISTO  il  Decreto del Presidente della Regione Siciliana 27 giugno 2019, n. 12, pubblicato nella 
Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana del 17 luglio 2019, n. 33, con il quale è stato 
adottato il Regolamento di rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 
regionali ed è stato formalmente istituito, presso l’Area Interdipartimentale 2 del 
Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico (DASOE) 
dell’Assessorato regionale della Salute, l’Organismo Tecnicamente Accreditante della 
Regione Siciliana (OTA);  

VISTO  il D.D.G. 21 agosto 2019 n. 1907 con il quale è stato conferito al Dott. Antonio Colucci 
l’incarico di responsabile dell’Area Interdipartimentale 2 “Organismo Tecnicamente 
Accreditante (O.T.A.)” del Dipartimento regionale per le “Attività Sanitarie e 
Osservatorio Epidemiologico”; 

VISTA  la deliberazione di Giunta regionale n. 92 del 24 febbraio 2022 con la quale, ai sensi 
dell'art. 9 comma 8 della L.R. 15 maggio 2000, n.10 e ss.mm.ii., all’Ing. Mario La Rocca 
è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale ad interim del Dipartimento regionale 
per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico; 

VISTO l’art. 68 “Norme in materia di trasparenza e pubblicità dell’attività amministrativa” 
della L.R. 12 agosto 2014 n. 21 

VISTO  il D.D.G. 1 agosto 2022, n. 673 con il quale è stato approvato l’Avviso pubblico per la 
selezione di Professionisti da formare come Valutatori regionali OTA per la valutazione 
dei requisiti di competenza regionale ai fini della concessione dell’autorizzazione 
sanitaria e dell’accreditamento istituzionale, pubblicato sulla GURS Serie speciale 



concorsi n. 11 del 26 agosto 2022; 

VISTA la nota prot. n. 38338 del 10 novembre 2022 con la quale è stata nominata la 
commissione per la selezione dei Valutatori dell’OTA da avviare alla formazione, così 
come previsto dall’Avviso pubblico approvato con il predetto D.D.G. 1 agosto 2022 n. 
673; 

VISTI i verbali relativi ai lavori della commissione svoltisi in data 21 e 28 novembre e 5 e 7 
dicembre 2022; 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione della graduatoria redatta dalla Commissione nel 
corso della seduta del 5 dicembre 2022; 

D E C R E T A 

Art. 1 È approvata la graduatoria dei partecipanti alla selezione di Professionisti da formare 
come Valutatori regionali OTA per la valutazione dei requisiti di competenza 
regionale ai fini della concessione dell’autorizzazione sanitaria e dell’accreditamento 
istituzionale, pubblicato sulla GURS Serie speciale concorsi n. 11 del 26 agosto 2022. 
La graduatoria è formata come segue:    

Posizione Cognome Nome Punteggio Note 

1 Bonaccorso Renata 65,7   

2 Amarù  Maria Luisa 62,2   

3 Caponera Maurizio 58,3   

4 Campo Maria Antonietta 58,0   

5 Spanò Giovanni 50,7   

6 Auteri Patrizia Leila Assunta 50,3   

7 Mirabile Pierfranco Mario 50,2   

8 Forte  Giacomo Francesco 48,7   

9 Caudullo Desiree Lucy Anna Rita 47,2   

10 Furnari Calogero 46,8   

11 Adornetto Elizabeth 45,0 Precede per età 

12 Ajola Nicola 45,0   

13 Di Lorenzo  Roberto 44,5   

14 Musarella Desiato 44,4   

15 Leone Libero 43,4   

16 Seggio Nicola 42,8   

17 Coco Francesco 41,6   

18 Piccinno Giovanna 40,4   

19 Brigandì  Amalia 40,0   

20 Pesce Paola Nunzia Rita 39,0   

21 Cutello Paolo 38,0 Precede per età 

22 Failla Marilina 38,0   

23 Alaimo Massimiliano Silvio 37,7   



24 Spadaro Elena 37,0   

25 Bellomo Sabrina 35,0   

26 Gesone Giuseppa 34,0   

27 Fernandez Paola 33,2   

28 Arena Simona 32,8 Precede per età 

29 Giudice  Francesco 32,8   

30 Alcamo  Pasquale 31,9   

31 Giuffrida Domenico 31,8   

32 Di Simone Antonella 31,3   

33 Platania Daniele 30,8 Precede per età 

34 Adinolfi Marco 30,8   

35 Barreca  Francesco 30,2   

36 Caracciolo Eleonora 28,8   

37 Amato Maria 27,9   

38 Bucceri Claudio 27,7   

39 Di Franco  Paolo 27,5   

40 Di Grigoli Maria Lucia Rita 26,7   

41 Cosentino Giulia 25,7   

42 Anselmo  Antonio 25,5   

43 Grasso Giuseppina 25,0   

44 Ragonese Barbara 24,8 Precede per età 

45 Briuccia Giuseppe 24,8   

46 Giannetto Letterio 23,8   

47 Milazzo Marina 23,3   

48 Sarta Giancarlo 23,0   

49 Salamone Giuseppe Alessandro 23,0   

50 Tuttobene Michele 22,1   

51 Pulcini Remo 22,0 Precede per età 

52 Di Gaudio Francesca 22,0 Precede per età 

53 Biazzo Corrado 22,0   

54 Alaimo Francesco 21,0   

55 Billitteri  Carolina 20,3   

56 Ragusi Emanuele 20,0 Precede per età 

57 Ferro Arianna 20,0 Precede per età 

58 Fortino Gianluca 20,0 Precede per età 

59 De Meo Leonardo 20,0 Precede per età 

60 Cappello Giorgio 20,0 Precede per età 



61 Bonafede Nicolò 20,0 Precede per età 

62 Como Gasperino 20,0 Precede per età 

63 Barone Giovanni 20,0 Precede per età 

64 Bua  Pietro 20,0   

65 Venturino Letizia Concetta Lucia 17,5   

66 Di Franco  Biagio 17,0   

67 Crisetti Marco 16,8 Precede per età 

68 Sorbello Armando 16,8   

69 Sceusa Giuseppa 15,8   

70 Nardo Rosanna 15,3   

71 Mazza  Giuseppe 15,0   

72 Savà Giuseppe 14,8   

73 D'andrea  Roberto Giuseppe 14,2   

74 Barbuscia Sandro 14,0   

75 Gallitto Isabella 13,7   

76 Torina Alessandra 13,2   

77 Ferrera  Antonino 12,2   

78 Bonnì  Antonino 12,0   

79 Bertuccio Macrina 11,3   

80 Di Natali Michele 11,2   

81 Genovese  Antonino Mario 10,8   

82 Germanà Antonino 10,0 Precede per età 

83 Giuliano Angelo Antonio 10,0 Precede per età 

84 Caceci Silvio Mario 10,0   

85 Ruggieri  Giuseppina 9,9   

86 Conti Loredana Francesca 9,8   

87 Vasi  Alessandro 9,7   

88 Cambiano Rosario 9,1   

89 Tranchida Giuseppe 8,7   

90 Ferrara Domenico 8,3   

91 Brunacci Giuseppina 8,3   

92 Marsala Maria Grazia Laura 8,0   

93 Blandino Maria Cristina 6,0   

94 Cicciù Francesca Grazia 5,8   

95 Di Noto  Giuseppa 5,0 Precede per età 

96 Corso Rosaria 5,0 Precede per età 

97 Tuttolomondo Raffaele 5,0 Precede per età 



98 Iraci Sareri Giuseppe 5,0 Precede per età 

99 Grasso Loredana  5,0   

100 Spinnato Maria Teresa 4,8   

101 Vento Ofelia 4,7   

102 Colombini  Carla 4,5   

103 Rampulla Maria Angela 4,4   

104 Giannone Rosario 4,2   

105 Scrofani  Paola 4,0 Precede per età 

106 Scurto Giuseppe 4,0 Precede per età 

107 Galvagno Viviana 4,0   

108 Vallini Carlotta 3,8   

109 Cutrale Michele 3,3   

110 Barbagallo Erika 3,2   

111 Zampino Michele Alessandro 3,0   

112 Raia Daniele Domenico 2,9   

113 Giuffrè Bianca Lea 2,4   

114 Minciullo Fabrizia 2,0 Precede per età 

115 Minasola Francesco Paolo 2,0 Precede per età 

116 Vallone Francesco 2,0 Precede per età 

117 La Mantia Rosalia 2,0   

118 Noto Alessandro Giovanni 1,8   

119 Castro Giuseppe Maria 1,4   

120 D'Angelo Maria 1,3   

121 Crisafulli  Alessia 1,2 Precede per età 

122 Pirone Maria Luisa 1,2   

123 Atturio Rosolino 1,0 Precede per età 

124 Viola Jessica 1,0 Precede per età 

125 Zappulla Massimo 1,0 Precede per età 

126 Ragusa Maria Cinzia 1,0 Precede per età 

127 Sindoni Salvatore 1,0 Precede per età 

128 Pirreca Giuseppe 1,0 Precede per età 

129 Pizzo Antonio 1,0 Precede per età 

130 Spanò Giovanna 1,0   

131 Lisa Carmela 0,7   

132 Buffa  Vito 0,4 Precede per età 

133 Cardone Antonietta 0,4   

134 Parrino Giovanna 0,3   



135 Severino Carmelo 0,1   

136 Cristaudo  Alessia 0,0 Precede per età 

137 Bonaccorsi Alessandro 0,0 Precede per età 

138 Ferracane Maria teresa 0,0 Precede per età 

139 Fontana Cesarina 0,0 Precede per età 

140 Rossi  Paola 0,0 Precede per età 

141 Di Stefano Monica 0,0 Precede per età 

142 Cantale Rosario 0,0 Precede per età 

143 Musumarra  Giuseppe 0,0 Precede per età 

144 Elia Anna 0,0 Precede per età 

145 Dell'Aquila Marco 0,0 Precede per età 

146 Gennaro Liborio 0,0 Precede per età 

147 Ungaro Alessandro 0,0 Precede per età 

148 Scilio Cristina 0,0 Precede per età 

149 Sgroi Luca 0,0 Precede per età 

150 Cimino  Domenico 0,0 Precede per età 

151 Furio Gianluca Maria 0,0 Precede per età 

152 Fazzino  Vito 0,0 Precede per età 

153 Viola Antonella Carmen 0,0 Precede per età 

154 Panzeca Salvatore 0,0 Precede per età 

155 Gervasi Giovanna 0,0 Precede per età 

156 Celesti  Salvatore 0,0 Precede per età 

157 Calvo Nino 0,0 Precede per età 

158 Bonvissuto Calogero Massimo 0,0 Precede per età 

159 Capizzi Maria Grazia 0,0 Precede per età 

160 Garascia Christian 0,0 Precede per età 

161 Cavallaro Cinzia 0,0 Precede per età 

162 Fanalista Antonino 0,0 Precede per età 

163 Consoli Maria Letizia 0,0 Precede per età 

164 Iacona Giuseppe 0,0 Precede per età 

165 Calogero Tiziana 0,0 Precede per età 

166 Ragusa Massimiliano Gaetano G.ppe 0,0 Precede per età 

167 Sensale Rosalia 0,0 Precede per età 

168 Panarisi Giovanni 0,0 Precede per età 

169 Lucenti Vincenza 0,0 Precede per età 

170 Accardi Giuseppe 0,0 Precede per età 

171 Alleruzzo Giuseppe 0,0 Precede per età 



172 Ferraro Pietro 0,0 Precede per età 

173 Scollo  Carmela 0,0 Precede per età 

174 Angirillo Giuseppe 0,0 Precede per età 

175 Pace Calogero 0,0 Precede per età 

176 Barbera Osvaldo 0,0 Precede per età 

177 Anzalone Concetta 0,0 Precede per età 

178 Merlo Antonello 0,0 Precede per età 

179 Larcan Giovanni Nicolò Maria 0,0 Precede per età 

180 Puccio Giuseppe 0,0   

Art. 2 I candidati in graduatoria saranno avviati alla formazione secondo i criteri di priorità 
indicati nel paragrafo “Avvio alla formazione” dell’Avviso pubblico approvato con 
D.D.G. 1 agosto 2022, n. 673. 

Art. 3 Il presente decreto è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei 
contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione 
on line previsto dall'art. 68 della L.R. 12.08.2014, n. 21 e successive modifiche ed 
integrazioni. 

 

Palermo, 20/12/2022 
Il Dirigente Generale  
Ing. Mario La Rocca 

                                                    Firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa 
                          ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39 del 12/2/93 

 

 

 

Originale agli atti dell’ufficio 
 
 

 

 


